

Előfizetési feltételek:

Éves ár . . . 6 ft. —
Fél éves . . . 3 ft. —
Értéke . . . 1 ft. 50 kr.

Előfizető lehet csupán a kiadó hivatalánál B.-Gyarmaton.

nap- szellemi részére s a nyilatkozó voalkozó mind a külföldiek s a szerkesztőnek küldendő.

NÓGRÁDI LAPOK

és HONTI HIRADÓ

politikai, társadalmi s közgazdasági hetilap.

Hirdetések díja:

Öt határba petít sor . . . 5 k
Hálgat minden hirdetés . . . 30 k
Nyilat tő garmad sor . . . 30 kr

Hirdetéseket felvenni a kiadó. Nagyobb és többesre hirdetések jutányosan szűkölletnek.

Előfizetési pénzek, reklamációk és hirdetések a kiadóhoz intézendők.

Inkább pipaadó, mint dohány egyed-
árúság.

(zk) Az európai államok között leginkább Magyarország van hivatva dohánytermelésre. Éghajlata megfelel a dohánytermelés minden kellő keinek. Földje majd kivétel nélkül alkalmas a dohánytermelésre. Talajának sok változatossága teszi, hogy mindennemű és fajú dohány sikerrel termesztetik. Egyik korszorús költünk szerint: „A dohány nálunk, bárki mit állitana, a legjobb indigena.”

Voltak idők, — néhány óvtized előtt, — midőn a magyar dohány Európában felismertett és hírnevére vergődni kezdett. Daczára annak, hogy a külföld már akkor egyedárúságot ültözött és vámrendszerevel reánk nehezdedt; mégis dohányunknak mázsája a pesti piacon 25–30 forintért kelt, míg buzánk-nak köbfe 5–6 forint volt váltóban.

Az 1848. és 1849. időszak után dohányunk is bekerült az egyedárúság hálójába. A multakat tekintve, azon kérdés támad, hogy a dohánytermelésnek 25 éves egyedárúsági ezenvedése hozott-e hasznot a hazának?

Hogyne, hiszen a kincstárnak sok millió jövedelmet hozott. Ez reá a legkönnyebb felelet.

Igaz ugyan, hogy a kincstárnak szűkösge volt ezen jövedékre, hanem az egyedárúság és szabad dohánytermelés között fenforgó ellenét azon kérdést idézi elő, hogy az egyedárúság által eddig nem vesztettünk-e többet a révén, mint a mennyit nyertünk a vámon? E körül forog a kérdés.

Tekintsük ennek gyakorlati oldalát. A dohánytermeléssel járó pénz-ügyi örkösés rossz hatással bír a termelési ösztönre. A szabott árak pedig a dohány kezelésre, nemesítésre, szóval ezen egész iparág kifejldésére káros befolyást gyakorolnak. A csempészet sok családot tünkre tesz, vagyis a megbukottakban gyakran szaporítja az adóköptelen koldusok számát. Csakugyan tekintve az emberi gyengeséget, másrészt a mindennapi alkalmat, nem csoda, ha a népet ezen kínálkozó ugyan, de egyszeremind az emberi-
séget erkőrcstelenítő csempészet, sok baj örvényébe sodorja. Annyi bizonyos, hogy termelői osztályunk az egyedárúság ideje alatt elő nem haladt, sőt tapasztalás mutatja, hogy nagy része az elszegényedés örvényének szélőre jutott. Telén épen a dohány szabad termelése és kereskedése hatalmas tényező gyanánt gyarapítaná

termelői osztályunkat, könnyítendő adófizetéseinket, végre megmentene másokat a pusztulástól. Illeszen alig van terményünk, mely pénzt varázsolhatna hazánkba, mint a dohány; feltéve, hogy dohány iparunk eddig virágzó állapotba jöhetett volna; mégis épen ezen pénzfóráns van elzárva, vagy korlátolva termelői osztályunk előtt. Azon tiszta haszon, mi eddig a költséges egyedárúságból kincstárunkra háramlott, nem órt annyit, mennyi vesztesége volt más oldalról országunknak a dohánytermelés korlátoltága által.

Az osztrák birodalom nincs hivatva dohánytermelésre annyira, mint Magyarország, aztán amaz vámrendszerével pótolja veszteségét; azért ott a dohány egyedárúságnak lehet értelme. Hazánkban a mező gazda legtöbb sulyt fektet szántóföldjeire, melyek már megunták a szolgálatot, évről-évre silányabb termést adnak, mi lesz ennek vége? Az országgyűlési válaszfelirati javallatok egyike megjegyzi, hogy „híresztő mérvben terjed az általános tönkretjutás, az ország lakóinak vagyona a földbirtok, idegének kezébe kerül, olyanok kezébe, kiket sem a szőlőföld iránti kegyelet, sem a multak történetei emlékei, sem családi vagy rokoni öszekötötések e házhoz nem csatolnak!”

Azt mondják, hogy átalakulási időt ölnök, minden kezdet nehézséggel jár. A kezdetleges magyar államgazdaság bizony nem vetélkedhetik, teszem egy Franciaország pénz ügyével, hol a szerencsétlen porosz háború után alig három év alatt kifizetett a roppant öt milliárd hadisarc, újja szerveztetett az egész hadsereg és közigazgatás, a mellett mégis már a mult évi költségvetésből felmaradt egy nagyszerű szűkösge. Franciaország adóalapja gazdag, nem csoda, ha nálunk a földadó nem emelthetett és a kincstár dohányjövédéke nem pótolthatott. Termelői ország lakói vagyunk, ezen osztály gyámolítása és gyarapodása hordja adóképeségünket, kereskedésünk, iparunk és gyáraink emelkedését vagy sulyedését; kell tehát, hogy ezt minden áron elősegítsük.

Ily körülmények között tudva azt, hogy épen azon terményünk, mely sok pénzt varázsolhatna hazánkba, földmívelő osztályunkat elősegítené, adóképeségét lehetőleg emelné, bilincsek közé van szorítva; nincs biztos reményünk termelői osztályunk gyarapodásához, azért visszatérünk oda: hogy az egyedárúság által többet vesztettünk a révén, mint a mennyit nyertünk a vámon.

Azon körülmény, hogy a földadó nem emelthetett és a kincstár dohányjövédéke nem pótolthatott, hagyta eddig életben a rémszülött egyedárúságot.

Nem vagyok hivatva törvényjavaslatot készíteni, hanem azért oly meggyőződésben ölnök, ha más pénzfóráns nem találhatnák a dohányjövédéket helyettesíteni, legrosszabb esetben az egyedárúságnál tűrhetőbb lenne a pipa, és eddiginél valamivel nagyobb dohányföldadó. Igaz hogy a pipa; sok ellenvetésre találna, sokan azt állitánák: nem lehet igazságosan kivetni, nem minden ember dohányzik; nem pótolná a dohányjövédéket. Az igazságos kivétel mások úgy értelmeznék, hogy gazdag és szegény egyenlő mértékben fizesse pipaadóját, e szerint pedig a kívánt öszeg elő nem kerülne. Hanem ne feledjük, a gazdagnak több hasznot ad a haza, mint a szegénynek, fentartására többet is követelhet a gazdától, mint a szegénytől. Nem minden ember dohányzik. Országunk 16 millió lakóinak mintegy kétharmad részét kiskorúak és nők képezik, mit leszámítva, miután a dohányzás annyira előhaladt, hogy ritka ember nem dohányzik, 4–5 millió adófizető kerülne elő, ha a főöszegnek negyed részét vesztük is: négy millió számot nyerünk. Ezen mennyiségnek osztályozott tényszerői inkább tűrhetnék a pipaadót, mint az ország öszes lakóira káros egyedárúságot ezenvedjék. Ide számitha a dohányföld fellebb emelhető adóját, talán sikerülne a kincstár kármentesíteni, a dohánytermelést pedig és kereskedést szabad lábra állítani.

Termelői ország lakói vagyunk, kereskedésünk, iparunk, gyáraink tényszerői földmívelő osztályunkban találjuk. Termelői osztályunk, hazánk lakóinak pénztelen zömét képezi, ki e bajon ödvösebb uton segíthet, segítsen; segítségnek nincs értéke, ha elkészt.

Gyümölcs tenyésztés.

A csemege szőlőfajokról.

(Vége.)

Befejezés.

Magyarország földmívelő ország, ezt tudjuk, de fájdalom az is tudjuk, hogy jövedelmi forrásai mindinkább apadoznak. Gabonáinkat a nyugat-európai piacokról kieszorítja az amerikai gabona, gyapjainkat az ausztráliai gyapja. — Baromtenyésztésünk megdöbbenő mérvben hanyatlak, mint az a „Nógrádi Lapok” legközelebbi számában ösmertetett Korimics-féle kimutatásban pozitív tételekkel van bebizonyítva. A mező gazdaságnak igen kevés ága mtr az, a mely még eddig versenytársak nélkül állana.

Ilyen körülmények között több figyelmet érdemel a csemegegyőntenyésztés, mint első tekintetre látszik, s nem csak mint ezenvedély tárgya, — s nem is csak mint tápszereink egyik igen értékes neme; hanem úgy is, mint idővel egy nem megvetendő jövedelem-forrás veszendő ügyelembé. Ugyanis ilyen adó terbe alatt, ilyen adózási rendszer mellett, és ilyen munkási viszonyok sulya alatt, mielőtt nálunk van, — hozzájárulván az időjárás folytonos absor-milátása, — hogy minő sora várakozik a magyar középirtokos osztályra, azt előre látni nem kell pessimizmus, nem kell jó-lói tehetőség, elég arra a számok logikájának ösmere. És akkor az öfentartási ösztön fogja kényszeríteni a földadót, hogy a mielőti tisztességes uton egy kis jövedelmet szerezhetnek, azt felkarolják. És akkor a csemegegyőntenyésztés is nagyobb méltány-lásban fognak részvenni, mint most.

A vasutak mellett vidékről már most is évenként nagy mennyiségben szállítják a csemegegyőntenyésztés Észak Németországba és Oroszországba. Kikötés van reá, hogy idővel még nagyobb lendületet fog nyerni, mert a mint a lapokból olvassuk, a nyugati országokban a phylloxera pusztításai miatt, az ottani szőlőtenyésztés már eddig is iszonyt pszuittat ezenvedett. Csak magában Francia országban több száz négyszög mérföldön pszuitt, s csak egy megyében 28,000 hectart pszuittott el. (Postinapló 1877. évi 24. szám, estilap) és fájdalom! mindinkább terjed. Sőt már Magyarország déli részén rombol. A panaszválti határban mintegy 100 holdnyi területen van constanta a phylloxera, s a továbbterjedés meg-gátolására a kormány által alkalmazott ki-írás sikertelennek bizonyult, abban hagy-ott.

Hála a gondviselésnek! vidékünkön még nem észleltetett, s ha a gazdaságosság elég óvatos lesz más vidékekről szőlőöveket és szőlővesztőket nem hozani, binni merem, hogy ezen veszélyt elkerüljük.

Videkünk legnagyobb ellenége a csemegegyőntenyésztésnek: a tavaszi kései fagyok, melyek az utóbbi években gyakran semmisítették meg a szőlőtermést. Ez ellen még eddig a legjobb övzernek bizonyult a fűtés, melyet azonban csak egy le-betűző jó sikerrel alkalmazni, ha előre tudni lehetne a fagy bekövetését. E tekintetben is megelégedt beennünk az ifjú Amerika. Ugyanis a mint tudjuk, az avarai romboló fagyok rendszeren olyankor jelennek meg nálunk, midőn Európa északi vidékein erős havasok vannak. Midőn a mult márczius hó 9. és 10.-én nálunk azon nagy ferge-teg volt, olvassuk a lapokból, hogy 5 ótkn már távstűrgőnyűsték Szentpétervárról, hogy ott három nap óta tart a ferge-teg. És így Szentpétervárról 5 nap alatt ért ide. Hogy ilyen esetekben miel tesznek Ameri-kában? azt meg érthetjük Hecker Fri-gyes illinoisi birtokos levelebből (l. Bar-rászati füzetek 1873. 644 lap.) Ő azt írja egy európai barátjához: „Önök uram oda át nem jár, melyek, mily dolgokat mívelünk mi itten: minden pár nap meteorológiai tudósít-
sok jelennek meg, melyeket a központi jeltő hivatal küldöz; azt, mik nem csak a hajóra, hanem a száraz föld lakóira is kimondha-tatlan hasznok, mert vihar, szél, fagy, egy-
szóval az időváltomások előre tudósítva lesznek, és pedig megteped biztonságga-
l tudják az egyes országoknak, mely idő fog legközelebb bekövetkezni. Az egyenlő

államok keresztül csak vannak ellátva sük jelsz állomásokkal, melyek mindennap távirati uton értesítik a központi hivatalát Washingtonban a legény-bő és nedvesség méré állásokról; ez ismét összekapcsolja jelentését, és magint távirati uton elküldi azót az országba, és így, mint már fentebb is megjegyztem, jó előre leszünk értesítve a vihar, szél, fagy és esőről. — Naponként állítatnak elő új aszólváltozások, minden természetű kísérleteket visz végbe, melyekről jelentést tesz a központi közlegneknek, melyekkel összeköttetésben van; és ezen jelentések igen érdekesek. stb. stb."

Boldog ország az, a melynek polgárai ilyen dolgokkal foglalkoznak! Láss-e az így nálunk valaha? vagy sohasem? Pedig abban minden bölcsekedők egyetértének, hogy az emberek társasága állásának az a csúlya, hogy az egyének munkálkodjanak az összes társaságért, az összes társaság viszont az egyének jólétéért!"

Oroszi Miklós.

A b-gyarmati ügyvédi kamara felirata

(az igazságügyminiszterhez a törvényhozás terén észlelt hiányok és viszonyok tekintetéből.)

(Vége.)

A telekkönyvi hatóságok körül kamarák terítés. — egyedül a selmecbányai képen, talán országos kivételt, amennyiben értesítésük szerint, ott a jelen év határáig nem talál.

De nem a telekkönyvi ügyek terén észlelhető a kivitáratlan késedelmeskedés, de majd nem általános a panasz a bíróságok ellen, mely, különösen az egyes bíráknál, a hivatalos óráknak be nem tartásából ered. Innen azon kedvezőtlen tapasztalat, hogy az utóbbi időben, noha az ügyek egyáltalán nem szaporodtak, a járásbírók, az ügymenet tetemesen lassabbá vált, hogy a nyomban hozott ítéletek száma megapadt, hogy tárgyalás a beadás napjától számítva csak 6—8 órára üzemlik ki, s hogy a szóval kihirdetett ítéletek vajmi ritkán tétetnek 24 óra alatt írkába a felhozott felek nagy hitványára. Mindezeket nem tartják szükségesnek specialis adatok közlési, mintán azok valóságáról, bármely

*) Azoknak akik a „Népszó Lapok" 11-ik számában megjelent közleményem végén tett ajánlatára rendelkezésnek, van szerencsém tudomásra jutott, hogy a sajtóvezetők az évi korai fagyok miatt nem szenvedtek, s teljemen épék, még a legcsúszályosabb fajok is bátran állíthatók.

O. M.

járásbíróknál, rövid félóra alatt meggyőződést szerezhet minden szakértő.

Nem kívánjuk Nagyméltóságoknak, már egy is hosszasan igénybe vett írtelmét, azon panaszok elő sorolásával fáradsztani, melyeket az ipolyági kir. törvényszék terékenységeknél méltó világításba helyezésre végett, egyik kamarai tagtársunk, az idő és ügyfelek megjelölése mellett, egybeállítva beküldött; csak ezen kimutatás eredményeként jelezni, hogy nevezett törvényszéknek rendes ügyekben a perfelvételre határidő, a beadásiól számítva, nem ritkán 8—10 óra üzemlik ki, hogy egyes beadványok csak egy év letele után nyerne elintézt, hogy a perek teljes befejezése után ítélet szintén csak esetben csak 8—10 óra múlva vagy még később hozatik s hogy a selmecbányai kir. törvényszéktől 1876 június 1 én átvett ügyek egy részében maig sem történt semmi intézkedés, — pedig a fentisített törvényszék kellő bírói személyzettel van ellátva, viszonyítva a b-gyarmati kir. törvényszék ügyforgalmához, és eseményzetéhez.

Fájdalommal kell megemlítenünk a fennebbiekből kifolyólag, hogy az igazság szolgáltatás, kamaránk területén szervezett bíróságoknál, az utóbbi években egyáltalán nem javult, sőt az ellenkezőt kelle, különösen a múlt évben tapasztaltunk, kivételként csak a b-gyarmati törvényszék polgári osztályát kell kiemelnünk, hol a régi hátraleköt nagyrészt feldolgoztatván, az újabb beadványok megnyugtató gyorsasággal nyerne elintézt.

Nagyméltóság Miniszter úr! Azon ószinteséggel és hűséggel torjontottuk elő a fennebbiekből a jogszolgáltatás terén tett észleleteinket, melyre állásunk kötelez s azon reményvel, melyet Nagyméltóságod mindenre kiterjedő gondossága iránt táplálunk.

Kelt B-Gyarmaton, a b-gyarmati ügyvédi kamarának 1877. február 24 én tartott évi rendes közgyűléséből

Kalmár Lajos,

elsők.

Harmos Gábor,

utolsó.

Közigazgatási ülés

(április 12-én.)

Gróf Gyűrkő Ábrahám főispán ömeltósága melegen üdvözlővén a teljes számban megjelent tagokat, az ülést pont 10 órakor megnyitja.

Madách Károly alispán felolvasott jelentésből kiemeljük a következőket. Az 1876:

Körülbeli, int, nyúlás az ár esederve,
Már rémesen sülsznek a habok;
Gyűrkő Jón felem, ezer fodorba,
Erőltén, kétségbe esve lankadok...
Hallám megállj! én nem felem hatálmad;
Szavakra megér csakhang, nyugalom.
És viharos panasz, aggály, siralmak...
Mind elcsalt egy édes dallamom!

Komjáti János.

Impromptu.

Az ifjú szolt: „Anyám, lezáll ma
Lakunkba a bátya érem!
Ó legyem éjnek minden álma,
Nappalunk legcsébb ségersi!”
Nézi anyja: „Sok szobánk, hozni
Két a szegényesség, kedvesem!”
... „Tág a szerelmesnek szobája.
Anyám, s nem szegények semez!”

Gáspár Imre.

A várát és a...

— Heine. —

A várát, és a tornyot
Metatja délihat,
A szürkelet letörli,
Foszlik tovább... tovább...

Hés szel fuvall körülem,
Kavar ottát habot,
A szikla elcsorogva
Hajja a csolnakot.

A nap lezáll, csak néha
Lobban föl eszedesen,
Nézem, s a hol letart,
Ott halt meg kedvesem!

Gáspár Imre.

XIV. t. c. végrehajtására nézve a következő adatok jelentettek:

A b-gyarmati járásban. A vadkerti körben összeíratott 13073 lélek, a megalapított 800 ftr orvosi fizetésből egy lélek után esik fizetendő 6 és egyenegyed kr, a busai körben összeíratott 7531 lélek, a megalapított 600 ftr orv. fizetésből egy lélekre 8 kr. A kék-kői körben 7500 lélek, 600 ftr orv. fizetésből egy lélekre esik 8 kr.

A rétási járásban. A kodi körben 7718 lélek, 600 ftr orv. fizetésből egy lélekre esik 8 kr. A romhányi körben 8944 l., 600 ftr orv. fizetésből jut egy lélekre 7 kr. A rétási körben 8494 l., 600 ftr orv. fizetésből jut egy lélekre 7 és egyenegyed kr.

A fülöki járásban. A fülöki körben 11938 l., 800 ftr orv. fizetésből egy lélekre esik 7 kr. A kistérennei körben 13126 l., 800 ftr orv. fizetésből egy lélekre jut 6 és egyenegyed kr. Az ipoly-rónyai körben 15,261 l., 800 ftr orv. fizetésből egy lélekre jut 5 egyenegyed kr.

A sziraki járásban. Az eszei körben 12427 l., 800 ftr orv. fizetésből egy lélekre esik 7 kr. A sziraki körben 10079 l., 700 ftr orv. fizetésből egy lélekre esik 7 kr. A vanyarosi körben 9607 l., 700 ftr orvosi fizetésből egy lélekre esik 8 kr.

A szászényi járásban. A szászali körben 8421 l., 600 ftr orvosi fizetésből egy lélekre esik 8 kr. A karancs-sági kör még mai nap sines betöltve, pályázó hiányból.

A losonci járásban. A losonci-tugári körben 8992 l., 800 ftr orv. fizetésből egy lélekre jut 9 kr. A gácsi körben 8124 l., 800 ftr orv. fizetésből egy lélekre esik 10 kr. Az alsó-sztrégovai körben 6194 l., 600 ftr orv. fizetésből egy lélekre esik 10 kr. Szakolcsay Ignác rétási körjegyző hivatalos kötelesség mulasztás miatt dorgással fenytetett.

A közbiztonság az elmúlt hóban általában véve kielégítőnek mondható.

Gr. Czabrian László „T. bizottság”. A felolvasott alispáni jelentés ama részéből, mely a körorvosi fizetéseket tárgyalja, lehetetlen, hogy fel ne tájékoz minden bizottsági tag előtt azon aránytalanság, melyszerint némely orvosi körben egy lélekre 5, másik körben kétszerannyi, 10 kr esik fizetendőnek; s ezen aránytalanság annál feltűnőbb, mert a magasabb összeg épen azon körökre nehezedik, ahol tudvalevő a lakosság szegényebb. Ha tekintetbe vesszük, hogy a lakosság különféle adózással egyis súlyosan terhelve van; úgy kötelességünkben kell soroznunk, miszerint ezen új megadóztatás egyenlő arányban oszlik meg egy vármegye területén.

Komjáthy Anzelm e tárgy iránti érdeklődést, noha a felzárólatást igazoltnak találja, — illetéktelennek tartja, mert a körorvosi csoportok megalakítása közgyűlésileg intéztetett el, eszerint annak határozatát a közigazgatási ülés se nem változtathatja se nem módosíthatja. Sréter Alfréd e kérdést elhalasztandónak véli, legalább egy évre, mikor a tapasztalás és gyakorlat az újabb arondírozásra több indokot fogszolgáltatni. Beniczky Gyula azt tartja, hogy a bajon akkor kell segíteni, mikor feltűnik. Huszár István az alispáni intézkedést, mint a közgyűlési határozat értelmében történtet, helyesnek találja, de helyt ad gr. Czabrian felzárólatásnak, — s az aránytalan felosztás rögtön javítását kívánja, még pedig akkép, hogy az ülés a maga kebléből egy szűkebb körű bizottságot válasszon, mely meg a tavaszi közgyűlés elő a beosztásra nézve, a helyi, közlekedési és népességi szempontok tekintetével javaslatot terjesszen elő. Gr. Forgách Antal, összfoglalván az előhozott nézeteket, Huszár István indítványát támogatja. Reményfy József az ebben való javaslat tételre a törvény értelmében megalkotott egészségügyi bizottságot tartja illetékesnek. Melicher F. a közegészségügyi törvény 144 §-a értelmében illetékesnek véli a közigazgatási bizottságot, már azért is, mert jelen esetben közvetlenül intézkedhetik. gr. Gyűrkő Ábrahám feltervén e kérdést, a többség a javaslat készítő bizottságot fogadván el, bizottsági tagokul: Madách Károly alispán gr. Forgách Antal, Beniczky Gyula és Bantner Ferenc főorvos választattak meg.

A postaügyi beküldött jelentés tudomásul vétetett.

Chikány János eszterházi körjegyző felbőszes elvetetett, s az alispáni előfokú határozat, mely nevezett körjegyzőt hivatalvesztéssel sújtja, indokainál fogva helybenhagyatott.

Dr. Schönfeld Mór Kis-Terennei gyógyszerár felállítás iránti kérvénye az 1876: XIV t. c. 134. §-a (és b) pontja értelmében elvetetett.

Kozelka Alajos körjegyző fegyelmi ügye az alispáni hivatalhoz tetetett át.

Ragyolcsa község temető ügyében beadványa, mint közgyűléshez tartozó, elutasított.

A tűzkárbiztosítási pénzek behajtására nézve a szolgabírák szigorúan utasítottak. Komjáthy Anzelm helyettes árvaszéki elnök jelent, hogy ápril elsőjéig beadtott 2166 Árvaúgy, elintéztetett 1664, elintézetlen maradt 502. Letétileg 247,257 ftr készült; az összeírt és árvaalap tényleges állapota 389 ftr 37 kr, követelés: 1760 ftr 54 kr. Az adriai társulatnál kitéendő (Komjáthy Anzelm, Reményfy József és Hanzsély László által javaslatba hozott) szerződés, hogy abba minden bizottsági tag kellő betekintést szerezhesen, ügyomatni, s a jövő élesen tárgyalatni határozatott. Scitovszky János indítványára elfogadtatott, hogy ezental minden fontosabb javaslat kinyomatva előlő gesen küldessék meg a bizottsági tagoknak. A tűzkárbiztosításra vonatkozó régi eljárás jun. 1-ig jogerőnyben hagyatik.

Adóúgy. Marcius havában egyenes adóban bezedett 43650 ftr 93 1/2 kr. s a múlt évi mártius havánál 2118 ftrtal több. Adóhátralék: 650680 ftr 82 kr.

Kocsi és látortási adó elengedésben részesültek: Holényi Ferenc, Hanzsély László, Gr. Cral, Szar. Ritter Péterné, Bokros Elek, Szar. Podorka Józsefné, Beniczky Mihály, Illés Ödön; kérvényeikkel elutasítottak: Kun János, Deutch Adolf, Szilágyi Géza, Svarcs Fáni. Lajos István és Harrich Pál adóhátralékokos ingatlalai ellen, más alap bányákban, a végrehajtás elrendeltetett. Verőce község folyamodványa a szőlődezés ma váltási őszszegk fizetésének elhalasztása iránt, a pénzügyminiszterhez pártolvaqg felterjesztetik. Gróf Forgách Antal azon kérelmének, melyszerint Gr. Pongrácz Istvánnak hagyatékára 141 ftr 71 z. kirótt múlt évi jóvelmi pót. do ezen hagyatékot terhelő 3000 ft. kamattólter utánjáró 150 ft. miatt levonásba hozassék, az 1876 XLVII t. c. értelmében, mint be nem köbelezett tőke után fizetett kammat, szavazattöbbséggel hely nem adott.

A b-gyarmati kaszinó billiárd termének, mint játékszobának megadóztatása ellen beadott felfolyamodás kedvezőleg intéztett el.

Dr. Melicher Ferenc kir. ügyész jelent, hogy az igazságügyi miniszterium által engedélyeztetett, miszerint Füleken a viszonyoknak megfelelő börtön felépítésék. Szécsény erre nézve nem kapott engedélyt.

A b-gyarmati fegyrbában marcius havában volt 261 férfi 22 nőegyezes. Kettő meghalt. A dolgozók havi keresménye 432 ftr. 43 kr.

Gr. Forgách Antal „T. bizottság! A jó igazságügyminiszterium által engedélyeztetett, miszerint Füleken a viszonyoknak megfelelő börtön felépítésék. Szécsény erre nézve nem kapott engedélyt. A b-gyarmati fegyrbában marcius havában volt 261 férfi 22 nőegyezes. Kettő meghalt. A dolgozók havi keresménye 432 ftr. 43 kr. Gr. Forgách Antal „T. bizottság! A jó igazságügyminiszterium által engedélyeztetett, miszerint Füleken a viszonyoknak megfelelő börtön felépítésék. Szécsény erre nézve nem kapott engedélyt. A b-gyarmati fegyrbában marcius havában volt 261 férfi 22 nőegyezes. Kettő meghalt. A dolgozók havi keresménye 432 ftr. 43 kr. Gr. Forgách Antal „T. bizottság! A jó igazságügyminiszterium által engedélyeztetett, miszerint Füleken a viszonyoknak megfelelő börtön felépítésék. Szécsény erre nézve nem kapott engedélyt. A b-gyarmati fegyrbában marcius havában volt 261 férfi 22 nőegyezes. Kettő meghalt. A dolgozók havi keresménye 432 ftr. 43 kr. Gr. Forgách Antal „T. bizottság! A jó igazságügyminiszterium által engedélyeztetett, miszerint Füleken a viszonyoknak megfelelő börtön felépítésék. Szécsény erre nézve nem kapott engedélyt. A b-gyarmati fegyrbában marcius havában volt 261 férfi 22 nőegyezes. Kettő meghalt. A dolgozók havi keresménye 432 ftr. 43 kr. Gr. Forgách Antal „T. bizottság! A jó igazságügyminiszterium által engedélyeztetett, miszerint Füleken a viszonyoknak megfelelő börtön felépítésék. Szécsény erre nézve nem kapott engedélyt. A b-gyarmati fegyrbában marcius havában volt 261 férfi 22 nőegyezes. Kettő meghalt. A dolgozók havi keresménye 432 ftr. 43 kr. Gr. Forgách Antal „T. bizottság! A jó igazságügyminiszterium által engedélyeztetett, miszerint Füleken a viszonyoknak megfelelő börtön felépítésék. Szécsény erre nézve nem kapott engedélyt. A b-gyarmati fegyrbában marcius havában volt 261 férfi 22 nőegyezes. Kettő meghalt. A dolgozók havi keresménye 432 ftr. 43 kr. Gr. Forgách Antal „T. bizottság! A jó igazságügyminiszterium által engedélyeztetett, miszerint Füleken a viszonyoknak megfelelő börtön felépítésék. Szécsény erre nézve nem kapott engedélyt. A b-gyarmati fegyrbában marcius havában volt 261 férfi 22 nőegyezes. Kettő meghalt. A dolgozók havi keresménye 432 ftr. 43 kr. Gr. Forgách Antal „T. bizottság! A jó igazságügyminiszterium által engedélyeztetett, miszerint Füleken a viszonyoknak megfelelő börtön felépítésék. Szécsény erre nézve nem kapott engedélyt. A b-gyarmati fegyrbában marcius havában volt 261 férfi 22 nőegyezes. Kettő meghalt. A dolgozók havi keresménye 432 ftr. 43 kr. Gr. Forgách Antal „T. bizottság! A jó igazságügyminiszterium által engedélyeztetett, miszerint Füleken a viszonyoknak megfelelő börtön felépítésék. Szécsény erre nézve nem kapott engedélyt. A b-gyarmati fegyrbában marcius havában volt 261 férfi 22 nőegyezes. Kettő meghalt. A dolgozók havi keresménye 432 ftr. 43 kr. Gr. Forgách Antal „T. bizottság! A jó igazságügyminiszterium által engedélyeztetett, miszerint Füleken a viszonyoknak megfelelő börtön felépítésék. Szécsény erre nézve nem kapott engedélyt. A b-gyarmati fegyrbában marcius havában volt 261 férfi 22 nőegyezes. Kettő meghalt. A dolgozók havi keresménye 432 ftr. 43 kr. Gr. Forgách Antal „T. bizottság! A jó igazságügyminiszterium által engedélyeztetett, miszerint Füleken a viszonyoknak megfelelő börtön felépítésék. Szécsény erre nézve nem kapott engedélyt. A b-gyarmati fegyrbában marcius havában volt 261 férfi 22 nőegyezes. Kettő meghalt. A dolgozók havi keresménye 432 ftr. 43 kr. Gr. Forgách Antal „T. bizottság! A jó igazságügyminiszterium által engedélyeztetett, miszerint Füleken a viszonyoknak megfelelő börtön felépítésék. Szécsény erre nézve nem kapott engedélyt. A b-gyarmati fegyrbában marcius havában volt 261 férfi 22 nőegyezes. Kettő meghalt. A dolgozók havi keresménye 432 ftr. 43 kr. Gr. Forgách Antal „T. bizottság! A jó igazságügyminiszterium által engedélyeztetett, miszerint Füleken a viszonyoknak megfelelő börtön felépítésék. Szécsény erre nézve nem kapott engedélyt. A b-gyarmati fegyrbában marcius havában volt 261 férfi 22 nőegyezes. Kettő meghalt. A dolgozók havi keresménye 432 ftr. 43 kr. Gr. Forgách Antal „T. bizottság! A jó igazságügyminiszterium által engedélyeztetett, miszerint Füleken a viszonyoknak megfelelő börtön felépítésék. Szécsény erre nézve nem kapott engedélyt. A b-gyarmati fegyrbában marcius havában volt 261 férfi 22 nőegyezes. Kettő meghalt. A dolgozók havi keresménye 432 ftr. 43 kr. Gr. Forgách Antal „T. bizottság! A jó igazságügyminiszterium által engedélyeztetett, miszerint Füleken a viszonyoknak megfelelő börtön felépítésék. Szécsény erre nézve nem kapott engedélyt. A b-gyarmati fegyrbában marcius havában volt 261 férfi 22 nőegyezes. Kettő meghalt. A dolgozók havi keresménye 432 ftr. 43 kr. Gr. Forgách Antal „T. bizottság! A jó igazságügyminiszterium által engedélyeztetett, miszerint Füleken a viszonyoknak megfelelő börtön felépítésék. Szécsény erre nézve nem kapott engedélyt. A b-gyarmati fegyrbában marcius havában volt 261 férfi 22 nőegyezes. Kettő meghalt. A dolgozók havi keresménye 432 ftr. 43 kr. Gr. Forgách Antal „T. bizottság! A jó igazságügyminiszterium által engedélyeztetett, miszerint Füleken a viszonyoknak megfelelő börtön felépítésék. Szécsény erre nézve nem kapott engedélyt. A b-gyarmati fegyrbában marcius havában volt 261 férfi 22 nőegyezes. Kettő meghalt. A dolgozók havi keresménye 432 ftr. 43 kr. Gr. Forgách Antal „T. bizottság! A jó igazságügyminiszterium által engedélyeztetett, miszerint Füleken a viszonyoknak megfelelő börtön felépítésék. Szécsény erre nézve nem kapott engedélyt. A b-gyarmati fegyrbában marcius havában volt 261 férfi 22 nőegyezes. Kettő meghalt. A dolgozók havi keresménye 432 ftr. 43 kr. Gr. Forgách Antal „T. bizottság! A jó igazságügyminiszterium által engedélyeztetett, miszerint Füleken a viszonyoknak megfelelő börtön felépítésék. Szécsény erre nézve nem kapott engedélyt. A b-gyarmati fegyrbában marcius havában volt 261 férfi 22 nőegyezes. Kettő meghalt. A dolgozók havi keresménye 432 ftr. 43 kr. Gr. Forgách Antal „T. bizottság! A jó igazságügyminiszterium által engedélyeztetett, miszerint Füleken a viszonyoknak megfelelő börtön felépítésék. Szécsény erre nézve nem kapott engedélyt. A b-gyarmati fegyrbában marcius havában volt 261 férfi 22 nőegyezes. Kettő meghalt. A dolgozók havi keresménye 432 ftr. 43 kr. Gr. Forgách Antal „T. bizottság! A jó igazságügyminiszterium által engedélyeztetett, miszerint Füleken a viszonyoknak megfelelő börtön felépítésék. Szécsény erre nézve nem kapott engedélyt. A b-gyarmati fegyrbában marcius havában volt 261 férfi 22 nőegyezes. Kettő meghalt. A dolgozók havi keresménye 432 ftr. 43 kr. Gr. Forgách Antal „T. bizottság! A jó igazságügyminiszterium által engedélyeztetett, miszerint Füleken a viszonyoknak megfelelő börtön felépítésék. Szécsény erre nézve nem kapott engedélyt. A b-gyarmati fegyrbában marcius havában volt 261 férfi 22 nőegyezes. Kettő meghalt. A dolgozók havi keresménye 432 ftr. 43 kr. Gr. Forgách Antal „T. bizottság! A jó igazságügyminiszterium által engedélyeztetett, miszerint Füleken a viszonyoknak megfelelő börtön felépítésék. Szécsény erre nézve nem kapott engedélyt. A b-gyarmati fegyrbában marcius havában volt 261 férfi 22 nőegyezes. Kettő meghalt. A dolgozók havi keresménye 432 ftr. 43 kr. Gr. Forgách Antal „T. bizottság! A jó igazságügyminiszterium által engedélyeztetett, miszerint Füleken a viszonyoknak megfelelő börtön felépítésék. Szécsény erre nézve nem kapott engedélyt. A b-gyarmati fegyrbában marcius havában volt 261 férfi 22 nőegyezes. Kettő meghalt. A dolgozók havi keresménye 432 ftr. 43 kr. Gr. Forgách Antal „T. bizottság! A jó igazságügyminiszterium által engedélyeztetett, miszerint Füleken a viszonyoknak megfelelő börtön felépítésék. Szécsény erre nézve nem kapott engedélyt. A b-gyarmati fegyrbában marcius havában volt 261 férfi 22 nőegyezes. Kettő meghalt. A dolgozók havi keresménye 432 ftr. 43 kr. Gr. Forgách Antal „T. bizottság! A jó igazságügyminiszterium által engedélyeztetett, miszerint Füleken a viszonyoknak megfelelő börtön felépítésék. Szécsény erre nézve nem kapott engedélyt. A b-gyarmati fegyrbában marcius havában volt 261 férfi 22 nőegyezes. Kettő meghalt. A dolgozók havi keresménye 432 ftr. 43 kr. Gr. Forgách Antal „T. bizottság! A jó igazságügyminiszterium által engedélyeztetett, miszerint Füleken a viszonyoknak megfelelő börtön felépítésék. Szécsény erre nézve nem kapott engedélyt. A b-gyarmati fegyrbában marcius havában volt 261 férfi 22 nőegyezes. Kettő meghalt. A dolgozók havi keresménye 432 ftr. 43 kr. Gr. Forgách Antal „T. bizottság! A jó igazságügyminiszterium által engedélyeztetett, miszerint Füleken a viszonyoknak megfelelő börtön felépítésék. Szécsény erre nézve nem kapott engedélyt. A b-gyarmati fegyrbában marcius havában volt 261 férfi 22 nőegyezes. Kettő meghalt. A dolgozók havi keresménye 432 ftr. 43 kr. Gr. Forgách Antal „T. bizottság! A jó igazságügyminiszterium által engedélyeztetett, miszerint Füleken a viszonyoknak megfelelő börtön felépítésék. Szécsény erre nézve nem kapott engedélyt. A b-gyarmati fegyrbában marcius havában volt 261 férfi 22 nőegyezes. Kettő meghalt. A dolgozók havi keresménye 432 ftr. 43 kr. Gr. Forgách Antal „T. bizottság! A jó igazságügyminiszterium által engedélyeztetett, miszerint Füleken a viszonyoknak megfelelő börtön felépítésék. Szécsény erre nézve nem kapott engedélyt. A b-gyarmati fegyrbában marcius havában volt 261 férfi 22 nőegyezes. Kettő meghalt. A dolgozók havi keresménye 432 ftr. 43 kr. Gr. Forgách Antal „T. bizottság! A jó igazságügyminiszterium által engedélyeztetett, miszerint Füleken a viszonyoknak megfelelő börtön felépítésék. Szécsény erre nézve nem kapott engedélyt. A b-gyarmati fegyrbában marcius havában volt 261 férfi 22 nőegyezes. Kettő meghalt. A dolgozók havi keresménye 432 ftr. 43 kr. Gr. Forgách Antal „T. bizottság! A jó igazságügyminiszterium által engedélyeztetett, miszerint Füleken a viszonyoknak megfelelő börtön felépítésék. Szécsény erre nézve nem kapott engedélyt. A b-gyarmati fegyrbában marcius havában volt 261 férfi 22 nőegyezes. Kettő meghalt. A dolgozók havi keresménye 432 ftr. 43 kr. Gr. Forgách Antal „T. bizottság! A jó igazságügyminiszterium által engedélyeztetett, miszerint Füleken a viszonyoknak megfelelő börtön felépítésék. Szécsény erre nézve nem kapott engedélyt. A b-gyarmati fegyrbában marcius havában volt 261 férfi 22 nőegyezes. Kettő meghalt. A dolgozók havi keresménye 432 ftr. 43 kr. Gr. Forgách Antal „T. bizottság! A jó igazságügyminiszterium által engedélyeztetett, miszerint Füleken a viszonyoknak megfelelő börtön felépítésék. Szécsény erre nézve nem kapott engedélyt. A b-gyarmati fegyrbában marcius havában volt 261 férfi 22 nőegyezes. Kettő meghalt. A dolgozók havi keresménye 432 ftr. 43 kr. Gr. Forgách Antal „T. bizottság! A jó igazságügyminiszterium által engedélyeztetett, miszerint Füleken a viszonyoknak megfelelő börtön felépítésék. Szécsény erre nézve nem kapott engedélyt. A b-gyarmati fegyrbában marcius havában volt 261 férfi 22 nőegyezes. Kettő meghalt. A dolgozók havi keresménye 432 ftr. 43 kr. Gr. Forgách Antal „T. bizottság! A jó igazságügyminiszterium által engedélyeztetett, miszerint Füleken a viszonyoknak megfelelő börtön felépítésék. Szécsény erre nézve nem kapott engedélyt. A b-gyarmati fegyrbában marcius havában volt 261 férfi 22 nőegyezes. Kettő meghalt. A dolgozók havi keresménye 432 ftr. 43 kr. Gr. Forgách Antal „T. bizottság! A jó igazságügyminiszterium által engedélyeztetett, miszerint Füleken a viszonyoknak megfelelő börtön felépítésék. Szécsény erre nézve nem kapott engedélyt. A b-gyarmati fegyrbában marcius havában volt 261 férfi 22 nőegyezes. Kettő meghalt. A dolgozók havi keresménye 432 ftr. 43 kr. Gr. Forgách Antal „T. bizottság! A jó igazságügyminiszterium által engedélyeztetett, miszerint Füleken a viszonyoknak megfelelő börtön felépítésék. Szécsény erre nézve nem kapott engedélyt. A b-gyarmati fegyrbában marcius havában volt 261 férfi 22 nőegyezes. Kettő meghalt. A dolgozók havi keresménye 432 ftr. 43 kr. Gr. Forgách Antal „T. bizottság! A jó igazságügyminiszterium által engedélyeztetett, miszerint Füleken a viszonyoknak megfelelő börtön felépítésék. Szécsény erre nézve nem kapott engedélyt. A b-gyarmati fegyrbában marcius havában volt 261 férfi 22 nőegyezes. Kettő meghalt. A dolgozók havi keresménye 432 ftr. 43 kr. Gr. Forgách Antal „T. bizottság! A jó igazságügyminiszterium által engedélyeztetett, miszerint Füleken a viszonyoknak megfelelő börtön felépítésék. Szécsény erre nézve nem kapott engedélyt. A b-gyarmati fegyrbában marcius havában volt 261 férfi 22 nőegyezes. Kettő meghalt. A dolgozók havi keresménye 432 ftr. 43 kr. Gr. Forgách Antal „T. bizottság! A jó igazságügyminiszterium által engedélyeztetett, miszerint Füleken a viszonyoknak megfelelő börtön felépítésék. Szécsény erre nézve nem kapott engedélyt. A b-gyarmati fegyrbában marcius havában volt 261 férfi 22 nőegyezes. Kettő meghalt. A dolgozók havi keresménye 432 ftr. 43 kr. Gr. Forgách Antal „T. bizottság! A jó igazságügyminiszterium által engedélyeztetett, miszerint Füleken a viszonyoknak megfelelő börtön felépítésék. Szécsény erre nézve nem kapott engedélyt. A b-gyarmati fegyrbában marcius havában volt 261 férfi 22 nőegyezes. Kettő meghalt. A dolgozók havi keresménye 432 ftr. 43 kr. Gr. Forgách Antal „T. bizottság! A jó igazságügyminiszterium által engedélyeztetett, miszerint Füleken a viszonyoknak megfelelő börtön felépítésék. Szécsény erre nézve nem kapott engedélyt. A b-gyarmati fegyrbában marcius havában volt 261 férfi 22 nőegyezes. Kettő meghalt. A dolgozók havi keresménye 432 ftr. 43 kr. Gr. Forgách Antal „T. bizottság! A jó igazságügyminiszterium által engedélyeztetett, miszerint Füleken a viszonyoknak megfelelő börtön felépítésék. Szécsény erre nézve nem kapott engedélyt. A b-gyarmati fegyrbában marcius havában volt 261 férfi 22 nőegyezes. Kettő meghalt. A dolgozók havi keresménye 432 ftr. 43 kr. Gr. Forgách Antal „T. bizottság! A jó igazságügyminiszterium által engedélyeztetett, miszerint Füleken a viszonyoknak megfelelő börtön felépítésék. Szécsény erre nézve nem kapott engedélyt. A b-gyarmati fegyrbában marcius havában volt 261 férfi 22 nőegyezes. Kettő meghalt. A dolgozók havi keresménye 432 ftr. 43 kr. Gr. Forgách Antal „T. bizottság! A jó igazságügyminiszterium által engedélyeztetett, miszerint Füleken a viszonyoknak megfelelő börtön felépítésék. Szécsény erre nézve nem kapott engedélyt. A b-gyarmati fegyrbában marcius havában volt 261 férfi 22 nőegyezes. Kettő meghalt. A dolgozók havi keresménye 432 ftr. 43 kr. Gr. Forgách Antal „T. bizottság! A jó igazságügyminiszterium által engedélyeztetett, miszerint Füleken a viszonyoknak megfelelő börtön felépítésék. Szécsény erre nézve nem kapott engedélyt. A b-gyarmati fegyrbában marcius havában volt 261 férfi 22 nőegyezes. Kettő meghalt. A dolgozók havi keresménye 432 ftr. 43 kr. Gr. Forgách Antal „T. bizottság! A jó igazságügyminiszterium által engedélyeztetett, miszerint Füleken a viszonyoknak megfelelő börtön felépítésék. Szécsény erre nézve nem kapott engedélyt. A b-gyarmati fegyrbában marcius havában volt 261 férfi 22 nőegyezes. Kettő meghalt. A dolgozók havi keresménye 432 ftr. 43 kr. Gr. Forgách Antal „T. bizottság! A jó igazságügyminiszterium által engedélyeztetett, miszerint Füleken a viszonyoknak megfelelő börtön felépítésék. Szécsény erre nézve nem kapott engedélyt. A b-gyarmati fegyrbában marcius havában volt 261 férfi 22 nőegyezes. Kettő meghalt. A dolgozók havi keresménye 432 ftr. 43 kr. Gr. Forgách Antal „T. bizottság! A jó igazságügyminiszterium által engedélyeztetett, miszerint Füleken a viszonyoknak megfelelő börtön felépítésék. Szécsény erre nézve nem kapott engedélyt. A b-gyarmati fegyrbában marcius havában volt 261 férfi 22 nőegyezes. Kettő meghalt. A dolgozók havi keresménye 432 ftr. 43 kr. Gr. Forgách Antal „T. bizottság! A jó igazságügyminiszterium által engedélyeztetett, miszerint Füleken a viszonyoknak megfelelő börtön felépítésék. Szécsény erre nézve nem kapott engedélyt. A b-gyarmati fegyrbában marcius havában volt 261 férfi 22 nőegyezes. Kettő meghalt. A dolgozók havi keresménye 432 ftr. 43 kr. Gr. Forgách Antal „T.

Előleges jelentés.

Alulirotnak, kinek készítményei a fényképészet terén már évek óta az egész országban előnyösen ismeretesek, van szerencséje a t. cz. közönséggel tudatni, hogy jelenlegi, az évévként megjelenő „**Magyar hölgykoszorú album**“ érdekében történő körútjában Balassa-Gyarmatra is rövid idő múlva ellog jönni, és itt egy c célra felalítandó műterembe rövidideig fényképészeti főlvételeket fog eszközölni, melyek után a képek az alulirotnak budapesti műtermében (Erzsébet-tér 9. sz. a.) művésziesen elkészíttetni, s megrendelő közönségnek a leggyorsabban kézbesíttetni fognak.

Általános érdeklet a különös, figyelemmel érdemelnék vizfestéki és olajsínezési fénycépei, melyek kívánatra életnagyságban is elkészíthetnek. Különösen pedig vizfestéki fénycépei azok, melyek ritka- és felette műveszi kivitelökre nézve valóban európai hírnévre vergödtek.

Hífelé művészi tökélytel készült
fényképeknek, különösen magyar női
szépségeknek gyűjteménye B-Gyarmaton
is, annak idején közszemlére ki lesznek
állítva.

Gyermekek, korukra való tekintet nélkül (még a legnagyobbak is) a legkövetesebben vétetnek le.

**udapesten, április hóban.
Mély tisztelettel**

Schrecker I. Fia,

magyar királyi, würtembergi kir., belga és németalföldi királyi
udvari énekpévez, a k. németalföldi luxemb. állg.korona re-
ndének lovagja, a cs. kir. ausztr. a k. porosz, a k. szász, a kir.
würtemb., és hercegi szász coburg-gothai művészeti nagy arany-
érmék tulajdonosa.

(3 - 1)

Levélbeli
megrendelések
pontos eszkülsége.
Gyönyörű szép
női ruhakelmék
a legújabb változatokban
bámulatos olcsón
megvásárolhatók
HAMBURGER ADOLF
áruháza-raktárától
Budapest
Kereszturug-csúza 8.
Minták ingyen és
bérmentve.
5714

Csizma-cliche.

HIRSCH S. MIHÁLY özvegye

**czípő gyári raktára
Budapesten**

országát 43. szám alatt kerekestül mutatón

Hölgyeknek:

[illegible]

Uraknak:

Tópanok fényezésre bírható erős munka	4 főt -- kr
" " Vágásra bírható kettőstálalpal	4 főt 60 kr
" " csosz lakból ságen tödszal	4 főt 90 kr
" " muska lakból kettős tálal	5 főt 30 kr
Celma feyzmázos vasy bagaria borból	10 főt 60 kr
" " muskalakból kettős tálalpal	13 főt -- kr
" " muskalagariából (valdoli) kettőstálalpal	14 főt 50 kr

Részletes árjegyzéket kívánatra ingyen.

Levélbeni megrendelések postai útvánvétel mellett leggyorsabban esz érkeztetnek.

Nem használható árúk készségével kiegészítve.

(8-4)

50 szekér szénát

(3-2)

részben vagy egészben eladó Szécsényben. Tudakozódhatni e lapok kiadójánál, vagy Szécsényben Szojka Emil urnál.

Hirdetmény.

A „Victoria“ biztosító társaság részéről Szécsény városában székelő főigénkségével megbizattam, s mint ilyen, a vidéken is a tűz és jégkar ellen mindennemű biztosításokat a legjutányosabb árakon eszközölködök.

A „Victoria“ ismert jó neve felment minden további ajánlgatástól.

A „Victoria“ a párisi Caisse Generale a l' Univers és a turini Compagnia italiana pénztársaságokkal egy consortiumot alkotott, melynek biztosítéki alapja tizenöt millió fr.

Ily biztonság teljes garantiát nyújt a t. biztosító közönségnek; a „Victoria“, mely hazai intézet, tíz évi fennállása óta hat millió forint kárt biztosítottjának kifizetett, melynél fogva méltán remélheti mint hazai intézet, a közönség becses partolását.

Midőn ezekről a n. é. közönséget értesíteném, ajánlom kész szolgálatomat.

Szécsény, 1877. évi marczius hó 26-án

Teljes tisztelettel

a „Victoria“ biztosító-társaság főügynöke

Ruszinkó Antal.